ROGERIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei. 

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente do Instituto de 
Previdência do Município de Osasco – IPMO, na importância de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), 
observando-se as classificações, Institucional, Econômica e Funcional-Programática conforme segue: 

21.01 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO mUNICIPIO DE OSASCO 

ficha 21.04.09.272.0302.2222 – Fundo de Reserva - Benefícios Previdenciários R$

[...]

b) HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 21/2018;
c) ADJUDICAR o objeto do certame às empresas vencedoras:
Item 01 – Kit Uniforme Escolar – MINI-FERAS – CONFECÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ 00.676.679/0001-33, líder do CONSÓRCIO MS, pelo valor de 
R$ 24.289.200,00 (vinte e quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil e duzentos reais);
Item 02 – Tênis – ZERAPH COMÉRCIO DE CALÇADOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.903.003/0001-09, líder do CONSÓRCIO ZL DE FORNECI-
MENTO DE TÊNIS ESCOLARES, pelo valor de R$ 7.844.000,00 (sete milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil reais).

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as providências cabíveis.

Osasco, 01 de fevereiro de 2019.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

RESUmO DAS PORTARIAS 
01/02//2019 

ROGéRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que

[...]

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.255/2018

DATA: 30/11/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde

CONTRATADA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-

PITALARES LTDA

OBJETO: Fornecimento de Medicamentos 	

VALOR: R$ 11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 022/2019

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.975/2018

DATA: 30/01/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde

CONTRATADA: PROMERFAMA REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA

OBJETO: Fornecimento de Medicamentos

VALOR: R$ 60.326,00 (sessenta mil trezentos e vinte e seis reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1176/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.637/2018

DATA: 30/01/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Cultura

CONTRATADA: S.A DE JESUS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-

ÇÃO - ME

OBJETO: Aquisição de Ventiladores

VALOR: R$ 4.296,00 (quatro mil duzentos e noventa e seis reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 018/2019

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.979/2018

DATA: 31/01/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde

CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

OBJETO: Fornecimento de Medicamentos

VALOR: R$ 171.275,00 (cento e setenta e um mil duzentos e setenta e cinco 

reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 033/2019

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.214/2018

DATA: 31/01/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde

CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

OBJETO: Medicamentos Convencionais II